

PROTOKÓŁ NR 59

z nadzwyczajnego posiedzenia nr 61 Komisji Rewizyjnej,
które odbyło się w dniu 10 października 2005 r.

1. Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Zdzisława Kasperska.
2. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji.
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
3. Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:
p. Tadeusz Pryca – mieszkaniec wsi Rydzyny
Henryk Gajda – Wójt Gminy Pabianice

Nadzwyczajne posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzyła Przewodnicząca Komisji Zdzisława Kasperska. Powitała zaproszonego gościa p. Tadeusza Prycę oraz wszystkich członków Komisji. Poinformowała p. T. Prycę, że dnia 6 października 2005 r. Komisja Rewizyjna odbyła posiedzenie, na którym spotkała się z Wójtem Gminy H. Gajdą, zapoznano się ze skargą, wnikliwie zbadano zawarte w niej zarzuty i uwagi, przeanalizowano wręcz słowo po słowie.

Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała pisemne wyjaśnienie Wójta Gminy odnośnie wniesionej skargi oraz przedstawiła dokumentację dotyczącą Ośrodka Zdrowia w PawłóWKu.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała:

„całość dokumentacji, korespondencji min. z Gminą Dłutów, ze Starostwem Powiatowym jest udokumentowaniem na to, że sprawa przejęcia przez Gminę Pabianice Ośrodka Zdrowia w PawłóWKu nie była uśpiona. Radni Gminy Pabianice interesowali się tą sprawą, organizowane były posiedzenia wyjazdowe Komisji Rady Gminy celem oceny stanu technicznego i wyposażenia tegoż Ośrodka. Ponadto Radni terenu Rydzyn, Pawlikowic, Jadwinina składali interpelacje i liczne zapytania w sprawach różnych dotyczące tego Ośrodka na sesjach Rady Gminy. Pertraktacje z Gminą Dłutów były od 2004 r., Wójt Gminy Pabianice został zobligowany przez Radnych Gminy Pabianice do rozsądnego ulokowania środków pieniężnych jeśli chodzi o warunki przejęcia Ośrodka, żeby ich nie zmarnował i nie zaprzepaścił. Gdyby nie doszło do porozumienia pomiędzy Gminami były różne pomysły na inne rozwiązanie zabezpieczenia i zorganizowania opieki zdrowotnej. Na ostatniej sesji podjęto uchwałę o przeznaczeniu środków pieniężnych na remont budynku Ośrodka Zdrowia min. na ogrzewanie”.

Odnośnie zapisu w skardze, że Wójt Gminy Pabianice kłamie, stosuje kręctwo i matactwo Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że Komisja po analizie dokumentów nie może potwierdzić takiego zapisu, nie zgadza się z nim.

p. T. Pryca zapytał „czy Wójt Gminy występował do Wojewody Łódzkiego o odzyskanie i przejęcie Ośrodka Zdrowia?”

Ponadto powiedział:

„dlaczego budowano Ośrodek na czyimś terenie. Jestem pacjentem tego Ośrodka i występuję w imieniu tamtejszej społeczności. Przez wiele lat należał do Gminy Pabianice, w 1996 r. przeszedł ten Ośrodek do Dłutowa. Dlaczego od razu Wójt nie wystąpił do Warszawy, by ta ziemia, na której jest Ośrodek powróciła do Gminy Pabianice. Na pierwszym zebraniu w Pawlikowicach o tematyce dotyczącej Ośrodka Zdrowia Wójt powiedział, że płaci dzierżawę za ten obiekt, mówił o innych rozwiązaniach dot. opieki zdrowotnej na tym terenie, że kupi teren, wybuduje nowy ośrodek lub otworzy w szkole, ale nic w tej kwestii nie robił.

Gdybyśmy nie wystąpili do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów to ten Ośrodek nie zostałby nam oddany. Wójt bronił się tym, że Ośrodek jest niedochodowy, co roku wydaje na niego 180 – 200 tys. zł.

Na marcowym zebraniu w Pawlikowicach znowu był spór o Ośrodek. Obecna Wójt Gminy Dłutów nic nie mówiła, że 28 lutego podjęta była przez Radę Gminy Dłutów uchwała dotycząca Ośrodka.

Gdyby nie drugie pismo mieszkańców to nie ma możliwości żeby Ośrodek był odebrany.

Wójt ma swoje widelki, swoje prawa i Wojewoda nie ma prawa nakazać Wójtowi przejęcia Ośrodka.

p. T. Pryca zapytał: „dlaczego Wójt płacił dzierżawę za Ośrodek?”

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała p. T. Prycę dlaczego uważa, że Wójt Gminy jest bezwzględny. Ponadto powiedziała:

„że jeśli ktoś ma biedę, złe warunki materialne może skorzystać z pomocy funkcjonującego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Komisja Rewizyjna kontroluje tą jednostkę i widzi, że środki idą w ręce biednych i potrzebujących osób w różnej formie min. paczki, dzieci są wysyłane na wakacje, zwrot kosztów recept, kupuje się węgiel itd. Należy zgłosić się o pomoc do GOPS-u, lub skazać taką potrzebującą osobę, mieszkańca Gminy. Ponadto w szczególnych sytuacjach można wystąpić do Wójta o umorzenie podatkowe. Zawsze można liczyć na pomoc Wójta i nie ma żadnych skarg na brak zainteresowania i nie udzielenie pomocy ze strony Wójta.”

p. T. Pryca odpowiedział:

„nie wiedziałem o takiej pomocy zarówno ze strony Wójta jak i GOPS-u. Pisząc to pismo – skargę do Warszawy byłem zdenerwowany i bezwzględny”

Radny J. Kelnerowski zapytał p. T. Prycę:

„Ośrodek Zdrowia jest już przekazany i co teraz Pan oczekuje ze strony Wójta?”

p. T. Pryca odpowiedział:

„Do Wójta nic nie mam, powiedziałem co mnie boli w swoim imieniu i reszty mieszkańców”

Odnośnie zapisu w skardze dotyczącego lokat Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła informację Skarbnika Gminy, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

p. T. Pryca powiedział:

„Wójt nigdy by tej sprawy nie wygrał. W 1996 r. mógł zareagować i on tą całą karuzele nakręcił”

Odnośnie zapisu w skardze dotyczącego ochrony zwierząt Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła informację dotyczącą przepisów w zakresie obowiązków gminy w zakresie ochrony zwierząt, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Ponadto powiedziała, że „Gmina Pabianice nie posiada własnego schroniska dla psów, dlatego za złapane na terenie Gminy bezdomne psy płaci określone kwoty na rzecz schroniska w którym one przebywają. Mieszkańcy

Gminy dzwonią do Urzędu z informacją o bezdomnym psie i wówczas Wójt ma obowiązek powiadomienia o tym odpowiednie służby, które wylapują takie niebezpieczne psy.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała p. T. Prycę:

„czy sprawy i wątpliwości poruszane na posiedzeniu Komisji uważa Pan za wyjaśnione i załatwione?”

p. T. Pryca odpowiedział:

„mogłem popełnić błędy, informacje zawarte w skardze uzyskiwałem od ludzi, mieszkańców wsi Rydzyny, Pawlikowice, Pawłówek. Jestem usatysfakcjonowany, że mogłem porozmawiać i uczestniczyć w Komisji”

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej podziękowała za przybycie p. Prycy na posiedzenie Komisji, za udzielenie wyjaśnień i odpowiedzi na pytania.

Odnośnie zapisu w skardze, że budynek ośrodka jest w dobrej kondycji radny M. Banaczek powiedział, że obiekt ten od technicznej strony jest w bardzo złym stanie, remontu wymagają min. kotłownia, dach, wymiana okien itd. i zagwarantowane na ten cel jest 30 tys. zł. z budżetu gminy.

p. T. Pryca powiedział, że Wójt w ubiegłym roku nie planował żadnych środków na remont Ośrodka.

Na powyższe radny M. Banaczek odpowiedział, że ani Wójt Gminy ani Rada Gminy nie mogła przeznaczyć żadnych środków na remont Ośrodka gdyż nie był on własnością Gminy.

Radny J. Kelnerowski zapytał p. T. Prycę czy występował do Wójta Gminy Dłutów w sprawie Ośrodka.

P. T. Pryca odpowiedział:

„nie zwracałem się z żadnymi pismami do Gminy Dłutów. Uczestniczyłem w spotkaniach we wsi Pawlikowice i widziałem spór Wójta Gminy Dłutów, który nie chce oddać Ośrodka a Wójtem Gminy Pabianice, który nie chce odebrać tego Ośrodka. W piśmie – skardze opierałem się wyłącznie na informacjach otrzymanych od mieszkańców Rydzyn, Pawlikowic, Pawłówka.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej jeszcze raz podziękowała za przybycie p. T. Prycy na posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

W dalszej części posiedzenia Komisji Rewizyjnej poproszono Wójta Gminy o złożenie wyjaśnień i odpowiedzi na wątpliwe sprawy wynikłe podczas posiedzenia Komisji dotyczące: występowania do Wojewody Łódzkiego o Ośrodek Zdrowia w PawłóWKu, opłaty dzierżawy za Ośrodek Zdrowia.

Na powyższe Wójt Gminy odpowiedział, że mógł występować tylko do Starostwa Powiatowego a Starostwo nie sprawdziło czy ma na stanie ten Ośrodek. W 2004 r. Wójt Gminy dowiedział się, że Kierownik Urzędu Rejonowego w Bełchatowie w roku 1996 przekazał Ośrodek na mienie Gminy Dłutów.

Ponadto Wójt Gminy wyjaśnił, że nie płacił żadnej dzierżawy, Ośrodek leżał na terenie Gminy Dłutów, został przekazany w zarząd SP ZOZ w Pabianicach i to szpital przekazywał podatki i wszelkie opłaty za Ośrodek.

Na tym posiedzenie zamknięto.

Po odczytaniu protokół podpisano.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej:

Zdzisława Kasperska

Członkowie Komisji Rewizyjnej:

M. Banaczek

J. Kelnerowski

G. Sulej

H. Szafranski

p. *Tadeusz Pryca*
mieszkaniec wsi Rydzyny

Protokolant:
Anna Chodasewicz